
UCHWAŁA NR XXXII/220/17
RADY GMINY PĄTNÓW

z dnia 17 października 2017 r.

w sprawie zniesienia pomnika przyrody

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2017 r., 
poz. 1875) oraz art. 44 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2016 r., 
poz. 2134, 2249, 2260 i z 2017 r., poz. 60,132, 1074, 1595) Rada Gminy Pątnów uchwala, co następuje:

§ 1. Znosi się formę ochrony przyrody pomnika drzewa z gatunku brzoza brodawkowata o obwodzie 
270 cm, uznanego za pomnik przyrody na podstawie Rozporządzenia Wojewody Sieradzkiego z dnia 3 lutego 
1998 r. w sprawie uznania za pomnik przyrody (Dz. Urz. woj. Sieradzkiego Nr 3, poz. 9), rosnącego na 
nieruchomości oznaczonej numerem ewid. 558/23 w miejscowości Pątnów, Gmina Pątnów.

§ 2. Zniesienie formy ochrony przyrody pomnika drzewa z gatunku brzoza brodawkowata, o którym  mowa 
w §1 następuje z uwagi na utratę jego wartości przyrodniczych, dla których został uznany za pomnik przyrody. 
Zdjęcie przedstawiające obecny stan drzewa stanowi Załącznik do uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pątnów.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od  ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Pątnów

Maciej Nowak

Id: 72A3D8F3-1E2A-4AC7-ACBF-5AD30EC29C95. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXII/220/17

Rady Gminy Pątnów

z dnia 17 października 2017 r.

Id: 72A3D8F3-1E2A-4AC7-ACBF-5AD30EC29C95. Podpisany Strona 1



Id: 72A3D8F3-1E2A-4AC7-ACBF-5AD30EC29C95. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zniesienie formy przyrody ochrony pomnika przyrody drzewa z gatunku brzoza brodawkowata,

wymienionego w niniejszej uchwale, następuje ze względu na utratę jego wartości przyrodniczych. Drzewo

zostało uszkodzone podczas wiatrów. W chwili obecnej pozostał tylko pień wysokości ok. 1-2 metrów.

Wyżej wymieniona brzoza brodawkowata została uznana za pomnik przyrody na podstawie Rozporządzenia

Wojewody Sieradzkiego z dnia 3 lutego 1998 r. w sprawie uznania za pomnik przyrody Dz. Urz. woj.

Sieradzkiego Nr 3, poz. 9.

Na podstawie art. 44 ust. 3 i 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody ( Dz.U. z 2016r.,

poz. 2134,2249, 2260 i z 2017 r., poz. 60, 132, 1074, 1595) zniesienie statusu pomnika przyrody następuje

w drodze uchwały rady gminy, po uzgodnieniu z właściwym regionalnym dyrektorem ochrony środowiska.

Jednocześnie przepis art. 44 ust 4 stanowi, iż zniesienie formy przyrody następuje w razie utraty wartości

przyrodniczych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody lub w razie konieczności

realizacji inwestycji celu publicznego bądź zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego.

Projekt niniejszej uchwały został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Łodzi

pismem z dnia 27 czerwca 2017 roku znak: WPN.623.11.2017.PLi.

Wobec powyższego podjęcie uchwały uznaje się za zasadne.

Id: 72A3D8F3-1E2A-4AC7-ACBF-5AD30EC29C95. Podpisany Strona 1


		2017-10-16T22:00:00+0000
	Polska
	Maciej Nowak
	Podpis organu wydającego akt prawny.




